anunciados os projetos que deram entrada: 1. Projeto de Lei Complementar 
n°28/2025, de iniciativa do Prefeito, que dispõe sobre alteração da Lei 
Complementar nº 1.288/21 (PPA – 2022/2025), alteração da Lei 
Complementar nº 1.383/24 (LDO/2025) - R$ 10.833.441,01 (dez milhões, 
oitocentos e trinta e três mil, quatrocentos e quarenta e um reais e um 
centavo), para o Fundo Municipal de Saneamento Ambiental e Infraestrutura 
(Secretaria de Infraestrutura); 2. Projeto de Lei n°81/2025, de iniciativa do 
Prefeito, que Revoga a Lei nº 6.449/2023, que dispõe sobre doação de 
terreno no Distrito Industrial IV - Dr.

[...]

Projeto de Lei n°83/2025, de iniciativa do Prefeito, 
que dispõe sobre medidas permanentes de prevenção contra as arboviroses 
e dá outras providências; 5. Projeto de Lei n°84/2025, de iniciativa do 
Prefeito, que dispõe sobre alteração da Lei nº 6.728/2024 (LOA/2025) - 
R$10.833.441,01 (dez milhões, oitocentos e trinta e três mil, quatrocentos e 
quarenta e um reais e um centavo), para o Fundo Municipal de Saneamento 
Ambiental e Infraestrutura (Secretaria de Infraestrutura); 6. Projeto de Lei 
n°85/2025, de iniciativa do Prefeito, que define as diretrizes gerais a serem 
observadas na implantação da política de educação integral nas escolas da